
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

пгт АФИПСКОГО МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

Приказ

5.09.2016г №95
О создании Совета профилактики.

В целях активизации профилактической работы в школе 
Приказываю:

1. Создать Совет профилактики правонарушений несовершеннолетних в МБОУ 
СОШ №4, направленный на комплексную работу по профилактике 
антиобщественного поведения учащихся, по предупреждению правонарушений и 
преступлений среди несовершеннолетних, формированию общепринятых норм 
культуры поведения и здорового образа жизни в рамках реализации Закона 
Краснодарского края №1539

2. Утвердить положение о Совете профилактики правонарушений 
несовершеннолетних МБОУ СОШ №4;

3. Утвердить положение о постановке несовершеннолетних МБОУ СОШ №4 на 
внутришкольный учет;

4. Назначить председателем Совета профилактики заместителя директора по 
воспитательной работе Г.А. Черкунову;

5. Утвердить состав Совета профилактики из числа педагогов, ориентированных на 
воспитательную деятельность;

6. Председателю Совета профилактики (Черкуновой Г.А.):
6.1 Разработать план работы Совета профилактики на 2016-2017 уч.год, в срок до 

16 сентября 2016 года;
6.2 Активизировать работу Совета профилактики по выполнению Закона №1539 

Краснодарского края;
6.3 Подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность 

Совета профилактики, в срок до 16 сентября 2016года;
6.4 Отработать механизм взаимодействия с РОВД по своевременному получению 

информации об учащихся, нарушивших Закон №1539;
6.5 Организовать индивидуальную профилактическую работу с учащимися 

«группы риска», состоящими на профилактическом учете в школе, органах 
внутренних дел, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор С.Н.Семенякина
С приказом ознакомлены:


